
1/2 

ประกาศ 

ทีÉ งพย. 039/2564 

เรืÉอง นโยบายด้านภาษี 

_________________________________________________________________________________________ 

 

1) หลักการ 

บริษัท ซีพี ออลล์ จํากัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (ซึÉงต่อไปนี Êจะใช้คําว่า “บริษัท”) ตระหนักดีว่า “ภาษีอากร”  

มีความสําคญัต่อการพฒันาอย่างยัÉงยืน โดยไม่เพียงส่งเสริมและสนบัสนนุความสามารถทางการแข่งขนัของภาคธุรกิจ หากยงั

มีส่วนในการสร้างผลกระทบทางเศรษฐกจิและสงัคม รวมถงึการพฒันาประเทศโดยภาพรวมด้วย 

บริษัทจึงให้ความสําคญักบัการบริหารจัดการด้านภาษีอากร โดยยึดหลกัความถูกต้อง โปร่งใส และตรวจสอบได้  

เพืÉอประโยชน์สูงสุดของผู้ มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่ม ตลอดจนมีแนวทางในการวางแผนและการปฏิบัติทางด้านภาษีอากร 

ให้สอดคล้องไปในทิศทางเดียวกนัทั Êงบริษัท 

บริษัทดําเนินธุรกิจส่วนใหญ่ร้อยละ 98 ในประเทศไทย ไมมี่รายได้จากต่างประเทศ หรือสินทรัพย์ ในตา่งประเทศทีÉมี

สาระสําคญั 

 

2) ขอบเขต 

นโยบายและแนวปฎิบตัฉิบบันี Êใช้กบัการดําเนินธรุกิจของบริษัท ซพีี ออลล์ จํากดั (มหาชน) และบริษัทยอ่ย 
 

3) นิยาม 

 บริษทั หมายถงึ บริษทั ซีพี ออลล์ จํากดั (มหาชน) 

 บริษัทย่อย หมายถึง บริษัทจํากัด หรือ บริษัทมหาชน จํากดั ทีÉอยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท โดยมีลักษณะ

เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกํากบัหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 

4) แนวทางปฎิบัต ิ

 ในการปฏิบติัเกีÉยวกบัภาษีอากร บริษัทได้ถือปฏิบติัตามข้อกําหนดของประมวลรัษฎากรและกฎหมายภาษีทีÉเกีÉยวข้อง

กบัการดําเนินธุรกิจอย่างเคร่งครัด และเสียภาษีอย่างถูกต้อง โดยบริษัทมีทีÉปรึกษาด้านภาษีอากรซึÉงประกอบด้วย

บคุลากรทีÉมีความเชีÉยวชาญในการให้คําแนะนําในการปฏิบตัิตามกฎหมาย  

 

 บริษัทมีหน่วยงานบัญชีภาษีอากร มีหน้าทีÉในการติดตามนโยบายหรือกฎหมายภาษีอากรทีÉจะออกใหม่  ศึกษา

หลกัเกณฑ์มาตรการภาษีและสิทธิประโยชน์ทางภาษี  พิจารณาผลกระทบทีÉเกิดขึ Êน เตรียมความพร้อม และแจ้งให้ผู้

มีหน้าทีÉดแูลรับผดิชอบของบริษัททราบเพืÉอให้สามารถปฏบิตัิตามกฎหมายใหม่ได้ถกูต้อง  
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 บริษัทไม่มีนโยบายในการโอนผลกําไรไปยงับริษัทในต่างประเทศทีÉมีอตัราภาษีตํÉากว่า เพืÉอหลีกเลีÉยงการจ่ายภาษีใน

ประเทศในอตัราทีÉสูง 

 

 ในการกําหนดราคาโอนของบริษัท สําหรับธุรกรรมระหว่างกนัเป็นไปตามหลกัการอ้างอิงจากราคาตลาด โดยบริษัท

ถือปฏิบตัติามข้อกําหนดของประมวลรัษฎากรและกฎหมายภาษีทีÉเกีÉยวข้อง 

 

 บริษัทจะไม่ใช้โครงสร้างทางภาษีโดยไม่มีเนื Êอหาในเชิงพาณิชย์ หรือใช้โครงสร้างภาษีในแนวทางทีÉไม่ถกูต้องอนัจะ

กอ่ให้เกิดการหลีกเลีÉยงภาษี โดยบริษัทไม่ได้ใช้ Tax Havens เพืÉอวตัถปุระสงค์ในการหลีกเลีÉยงภาษีแต่อย่างใด 

 

 นโยบายด้านภาษีได้รับการอนุมตัิจากคณะกรรมการบริหารก่อนทีÉจะนําไปใช้ 

 

ทั Êงนี Ê ให้ยกเลิกประกาศ เรืÉองนโยบายด้านภาษี ฉบบัทีÉ งพย.100/2563 และใช้ประกาศฉบบันี Êแทน โดยให้มีผลตั Êงแต่ 

วนัทีÉ 15 มิถนุายน พ.ศ.2564 เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วนัทีÉ 1 มิถนุายน พ.ศ.2564 

   

 

             _______________________________ 

        (นายก่อศกัดิÍ ไชยรัศมีศกัดิÍ) 

                             ประธานกรรมการบริหาร และรองประธานกรรมการ 


